



**PARTER** (Antal motparter: 1)

**Motpart**

Sven NICLAS Fix, 19880824-0413  
Inteckningsvägen 7 Lgh 1202  
129 31 Hägersten

Offentlig försvarare:  
Advokat Sven Severin  
LEX Advokatbyrå HB  
Box 5305  
102 47 Stockholm

**Sökande**

Extra åklagare Emma Hilmerstron  
Åklagarmyndigheten  
Södertörns åklagarkammare i Stockholm  
Box 1123  
141 23 Huddinge

---

**TINGSRÄTTENS BESLUT**

**Påföljd m.m.**

Förändring av tidigare utdömd skyddstillsyn.  
(Södertörns tingsrätt Avdelning 3, 2018-05-16, B3128/18)

- Den dömda meddelas varning.
- Den dömda ställs på nytt under övervakning. Övervakningen ska pågå till 2021-02-11.

**Frivårdskontor**

Frivården Fridhemsplan

**Övervakare**

Förordnas av frivårdskontoret

**Ersättning**

Advokaten Sven Severin får ersättning av staten med 7 881 kr. Av beloppet avser 1 576 kr moms.

---

**BAKGRUND**

Niclas Fix dömdes den 16 maj 2018 för narkotikabrott, ringa narkotikabrott och ringa dopingbrott till skyddstillsyn med särskild föreskrift att genomgå den missbruksbehandling som Frivården finner lämplig. Straffvärdet bedömdes uppgå till en månads fängelse. Mot bakgrund av domen remitterades han även till Fridhemsmottagningen. Åklagaren har nu begärt att skyddstillsynen ska undanröjas.

**BEGÄRAN M.M.**

**Åklagaren** har begärt att tingsrätten tar bort (undanröjer) skyddstillsynen och ersätter den med ett fängelsestraff. Som skäl till begäran har åklagaren anfört att Niclas Fix allvarligt har åsidosatt sina åligganden enligt skyddstillsynen med särskild föreskrift.

**Niclas Fix** har medgett att han åsidosatt sina åligganden enligt skyddstillsynen men har motsatt sig åklagarens begäran om att skyddstillsynen ska ersättas med ett fängelsestraff.

**UTREDNINGEN**

Ärendet har avgjorts efter sammanträde. Niclas Fix har hörts. På åklagarens begäran har vittnesförhör hållits med frivårdsinspektören Julita Walinska, som även har varit Niclas Fix övervakare. Åklagaren har även lagt fram en promemoria från kriminalvården och ett protokoll från Övervakningsnämnden (ÖVN).

Av promemorian från kriminalvården och förhöret med Julita Walinska har i huvudsak följande framgått beträffande Niclas Fix kontakter med Frivården. Den första kontakten mellan Niclas Fix och Frivården var inplanerad den 29 maj 2018. Han uteblev från detta möte utan att han hördes av och uteblev även från kommande

uppstartsmöten. Han inställde sig först vid det fjärde planerade uppstartsmötet, den 12 juni 2018, och inställde sig sedan vid ytterligare ett möte den 20 juni 2018. Därefter uteblev Niclas Fix från samtliga inplanerade möten, varför han den 1 augusti 2018 kallades till ÖVN för beslut om kontaktföreskrift. Eftersom han uteblev från detta möte och även efterföljande möte den 8 augusti 2018, begärde ÖVN honom omhändertagen. Beslut upphävdes dagen efter.

Under en period därefter inställde sig Niclas Fix vid två mötestillfällen, men uteblev från övriga möten utan giltig anledning. Den 31 oktober 2018 tilldelades han därför en varning. Utöver mötena med Frivården remitterades Niclas Fix även till Fridhemsmottagningen för beroendesamtal. Han uteblev även från majoriteten av dessa möten. Under perioden den 31 oktober till och med den 19 december 2018 uteblev Niclas Fix från åtta av tio möten med Frivården och Fridhemsmottagningen och avbokade ett antal möten utöver dessa. Han kallades därför till ett möte med ÖVN, att hållas den 4 januari 2019. Niclas Fix uteblev från detta möte varför ÖVN beslutade att begära honom omhändertagen. Den 5 januari 2019 hävde ÖVN detta beslut och beslutade att begära att åklagaren skulle föra talan vid domstol om att skyddstillsynen skulle undanröjas.

Niclas Fix har under möten med Julita Walinska uppgett att han mått väldigt dåligt och att han varit deprimerad under den period då kontakten med Frivården och Fridhemsmottagningen skulle genomföras. Det ska ha varit hans förklaring till att misskötsamheten varit så stor. Julita Walinskas bedömning är att Niclas Fix har mått väldigt dåligt under perioden. Enligt hennes vetskap har han däremot inte varit sjukskriven under perioden. Hon har inte haft möjlighet att bedöma om Niclas Fix varit motiverad till kontakten med Frivården eller inte.

Så som har framgått har det vid två tillfällen fattats beslut om att omhänderta Niclas Fix. Det första beslutet fattades den 8 augusti 2018 och det andra beslutet fattades

den 4 januari 2019. Julita Walinska har inte kunnat svara på i vilken omfattning Niclas Fix varit frihetsberövad efter dessa beslut.

En förutsättning för att Niclas Fix på nytt ska ställas under övervakning är enligt Julita Wallinskas bedömning varit att han mår bättre idag och att han orkar komma på de planerade mötena för att arbeta med sin problematik. Om så är fallet ställer sig Frivården positiv till att återuppta kontakten med Niclas Fix.

**Niclas Fix** har uppgett i huvudsak följande. Han är medveten om att han har misskött sin skyddstillsyn men vill ha en ny chans. Under den aktuella perioden mådde han väldigt dåligt och har sedan 2015 varit sjukskriven med anledning av depression. I perioder har han stängt av och hållit sig isolerad. Han har inte ens klarat av att ta sig ur sängen. Det är förklaringen till hans misskötsamhet. Han brydde sig inte om att sköta skyddstillsynen eller att försöka åstadkomma en förbättring.

Förhållandena är dock annorlunda idag. Han har varit drogfri de senaste fyra månaderna och han har även fått en provanställning på ett café. Anställningen kommer att övergå till en fast anställning så länge han sköter sig. Han har även inlett en relation med en kvinna vilket också har varit väldigt positivt för honom. Hon får upp honom ur sängen på morgonen och han har känt sig mycket piggare och mer positiv det senaste halvåret. Han är i en förbättringsfas just nu som han vill fortsätta på och vill åstadkomma en positiv förändring i sitt liv.

Skulle tingsrätten besluta att ställa honom under övervakning igen skulle han vara mycket positiv till detta eftersom han nu är villig att genomgå en förändring. Han skulle gå på besöken och följa övervakningen. Skyddstillsynen skulle även ge honom det stöd han behöver för att även fortsättningsvis vara drogfri. Han är även övertygad om att hans flickvän kommer vara ett stort stöd för honom för att gå på mötena och genomföra skyddstillsynen. Hans chef känner till dagens sammanträde

och är införstådd i att det kan bli fråga om en ny skyddstillsyn med innebörd att han kommer att behöva gå på möten. Skulle han dömas till fängelse skulle han dock bli av med sitt arbete.

Sammanfattningsvis inser han att han har misskött sig men mot bakgrund av de ändrade förhållandena i hans liv och hans vilja att faktiskt sköta skyddstillsynen denna gång har han begärt att han ska få en ny chans att följa skyddstillsynen och den särskilda föreskrift som följer med denna.

### **SKÄLEN FÖR TINGSRÄTTENS BEDÖMNING**

Om en person har dömts till skyddstillsyn får tingsrätten på begäran av åklagaren enligt 28 kap. 8 och 9 §§ brottsbalken undanröja skyddstillsynen och bestämma en annan påföljd för brottet. Förutsättningarna är att personen i fråga allvarligt har åsidosatt sina åligganden och det kan antas att sådana åtgärder som Övervakningsnämnden får vidta blir utan verkan.

Tingsrätten konstaterar inledningsvis att det av den utredning som lagts fram i målet framgår att Niclas Fix allvarligt misskött sina åligganden enligt domen. Han har endast närvarat vid ett fåtal besök och har även efter att han tilldelats en varning uteblivit från upprepade besök med Frivården. Till detta kommer att han även underlåtit att närvara vid flertalet sammanträden med Övervakningsnämnden. Misskötsamheten är sådan att skyddstillsynen ska undanröjas, förutsatt att ytterligare åtgärder kan antas bli verkningslösa.

Av utredningen framgår även att Niclas Fix mått väldigt dåligt under den period då misskötsamheten förekommit. Det har både han själv och Julita Walinska uppgett och detta har enligt honom själv varit anledningen till sin misskötsamhet. Idag förefaller situationen emellertid vara förändrad. Niclas Fix har uppgett att han är motiverad till att sköta sina åtaganden enligt en skyddstillsyn och att han är i

inledandefasen av en förbättringsperiod i sitt liv. Han har varit drogfri under ett par månader, har inlett en relation med en kvinna som förefaller ha positiv inverkan på honom och han har även börjat arbeta. Även om dessa uppgifter i huvudsak bygger på Niclas Fix egna uppgifter anser tingsrätten att dessa ändrade förhållanden ger för handen att Niclas Fix i dagsläget är förmögen att sköta sina åligganden enligt en skyddstillsyn och att han är motiverad till detsamma. Det kan enligt tingsrättens bedömning därför inte antas att ytterligare åtgärder kommer bli verkningslösa. Vid en sammantagen bedömning finner tingsrätten därför att det inte finns tillräckliga skäl för att undanröja skyddstillsynen samt att det i stället är en tillräcklig åtgärd att tilldela Niclas Fix en varning och på nytt ställa honom under övervakning under ett år.

**HUR MAN ÖVERKLAGAR**, se bilaga 3 (TR-11)

Överklagandet adresseras till Svea hovrätt men ges in till tingsrätten senast den 3 mars 2020.

Per-Erik Andersson

I avgörandet har nämnd deltagit.


 Södertörns tingsrätt  
 Avdelning 3

141 84 HUDDINGE

 SÖDERTÖRNS TINGSRÄTT  
 Avdelning 3

 INKOM: 2019-05-13  
 MÅLNR: B 7549-19  
 AKTBIL: 1

## Brådskande

### Ansökan om undanröjande av skyddstillsyn med särskild föreskrift B 3128-18

#### Sökande

 Kammaråklagare Karin Tekonen  
 Södertörns åklagarkammare i Stockholm

#### Motpart

 Fix, Sven Niclas, 19880824-0413, Inteckningsvägen 7 Lgh 1202 129 31  
 HÄGERSTEN

#### Dom

 Södertörns tingsrätt, 2018-05-16, målnummer B 3128-18  
 Offentlig försvarare: Weiland, Thomas, Advokatbyrå Ackurat AB,  
 Fullerstatorget 6, 141 35 HUDDINGE

#### Yrkande

Det yrkas att den ådömda skyddstillsynen [ska](#) undanröjas jämlikt 28 kap 9 § första stycket brottsbalken och att Niclas Fix skall dömas till fängelse för den aktuella brottsligheten.

#### Grund

Niclas Fix har allvarligt åsidosatt sina åligganden enligt utdömd skyddstillsyn med särskild föreskrift. Se närmare bifogade skrivelse från [övervakningsnämnden](#).

#### Bevisning och handläggning

Muntlig förhandling påkallas inte. För det fall muntlig förhandling kommer till stånd återopas frivårdsinspektör Julita Walinska att höras per telefon (se kontaktuppgifter i bifogade handlingar).

Karin Tekonen

SÖDERTÖRNS TINGSRÄTT  
Avdelning 3Åklagarkammaren  
Stockholm/SöderortINKOM: 2019-05-13  
MÅLNR: B 7549-19  
AKTBIL: 2**Framställning om undanröjande av skyddstillsyn.**

Angående: Fix, Niclas, 880824-0413

För att säkerställa att ingen framställning försvinner önskar vi att åklagarmyndigheten bekräftar att ni mottagit den.

Övervakningsnämnden ska meddelas när ärendet är avgjort.

Det är av allra högsta vikt att Övervakningsnämnden meddelas när beslut är fattat för uppföljning av ärendet. Beslutet ska skickas till nedanstående adress. Det går också bra att skicka beslutet med e-post.

Med vänlig hälsning

Mari Djerf

Övervakningsnämndens kansli

*Postadress:*Övervakningsnämnden  
Box 12084  
102 23 STOCKHOLM*E-post:*[on.stockholm.frivard@kriminalvarden.se](mailto:on.stockholm.frivard@kriminalvarden.se)**Övervakningsnämnden**

| Postadress                       | Besöksadress                 | Telefon                        | Fax           | E-post                                 |
|----------------------------------|------------------------------|--------------------------------|---------------|----------------------------------------|
| Box 12084<br>102 23<br>STOCKHOLM | Drottningholmsvägen 14, 2 tr | 08-559 384 50<br>08-559 382 01 | 08-559 383 33 | on.stockholm.frivard@kriminalvarden.se |

Beslutsdatum  
2019-04-05

FIX, NICLAS

Inteckningsvägen 7  
129 31 HÄGERSTEN

|               |                                                                                                                                          |                                                    |                                                                                                                     |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Den dömd m.m. | <input type="checkbox"/> Ordförandebeslut                                                                                                | <input checked="" type="checkbox"/> Nämndbeslut    | § 356                                                                                                               |
| Den dömd      | Efternamn och förnamn<br>FIX, NICLAS                                                                                                     |                                                    | Personnummer<br>880824-0413                                                                                         |
|               | Adress<br>Inteckningsvägen 7, 129 31 HÄGERSTEN                                                                                           |                                                    |                                                                                                                     |
|               | Kategori<br><input type="checkbox"/> Villk. frigiven <input checked="" type="checkbox"/> Skyddstillsyn <input type="checkbox"/> Fängelse | Prövotid (från - till)<br>2018-05-16 -- 2021-05-16 |                                                                                                                     |
| Närvaro m.m.  | Den dömd är närvarande<br><input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej                                            |                                                    | Den dömd har beretts tillfälle att yttra sig<br><input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej |
|               | Omhändertaganden                                                                                                                         |                                                    |                                                                                                                     |

## Handläggning

|           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                     |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Utredning | Frivård<br>Frivården Fridhemsplan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                     |
|           | Föredragande<br>Walinska, Julita                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Utredningen i ärendet föredras<br><input checked="" type="checkbox"/> Den dömd hörs |
|           | Anteckningar<br>Ärendet föredras enligt bifogad PM.<br><br>Niclas Fix yttrar sig och uppger i huvudsak följande. Han och Julita missuppfattade varandra så han har inte hunnit besöka Frivården. Han arbetar på ett café i Sundbyberg, och det är på gång att övergå till en fast anställning. Han har hållit sig borta från missbruket. Han går på NA-möten. Han missbrukade cannabis i åtskilliga år; senast han tog ett återfall var cirka två månader sedan. Han förstår att han har gjort bort sig. Han har varit i Skåne de två senaste månaderna. Han beklagar sin misskötsamhet. |                                                                                     |

*Handwritten:* ~~Frivård~~ Anställningen  
BN

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Exp. datum<br>190510 | Signatur<br>MD |
|----------------------|----------------|

Beslutsdatum  
2019-04-05

|              |          |
|--------------|----------|
| Personnummer | Paragraf |
| 880824-0413  | § 356    |

## Nämndens beslut m.m.

|                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Beslut om hävt omhändertagande               | <input checked="" type="checkbox"/> Beslutet om omhändertagande ska ej längre gälla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|                                              | Omhändertagandedatum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|                                              | Berörd polismyndighet<br>Polisen City                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Framställan om undanröjande av skyddstillsyn | Övervakningsnämnden framställer till åklagare att vid domstol föra talan om att skyddstillsynen skall undanröjas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|                                              | Framställan skickas till<br>Åkl.kammaren STHLM/Södertörn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Skal för beslutet/övriga anteckningar        | <p>Övervakningsnämnden konstaterar att Niclas Fix allvarligt har åsidosatt sina åligganden. Det kan vidare antas att sådana åtgärder som Övervakningsnämnden får vidta blir utan verkan. Övervakningsnämnden beslutar därför att hos åklagaren begära att åklagaren vid domstol föra talan om undanröjande av skyddstillsynen. Till dess att domstol fattar beslut i ärendet erinras Niclas Fix om sin skyldighet att verkställa sin skyddstillsyn.</p> <p>Skäl att hålla Fix frihetsberövad saknas. Övervakningsnämnden beslutar därför kl. 10.40 att häva omhändertagandet och försätter Fix omedelbart på fri fot.</p> |

## Överklagan

|                              |                                                                                                                                                                                                                                     |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hur man överklagar           | Den dömden får överklaga beslutet till tingsrätten i den ort där övervakningsnämnden är belägen. Skrivelsen skickas till övervakningsnämnden. Skrivelsen ska ha inkommit inom tre veckor från att den dömden tagit del av beslutet. |
| Beslut som ej kan överklagas | Framställan om undanröjande av skyddstillsyn, Hävt omhändertagande                                                                                                                                                                  |

(Protokollförare)

Szilárd Rado

## Sändlista

Frivården

Klienten

Polismyndigheten

Åklagaren

Övervakningsnämndens original

Justeras

(Ordförande)

Göran Nilsson



|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                             |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Ärende                 | Misskött kontakt och föreskrift om behandling                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                             |
| Sammanträde            | Datum<br>2019-04-05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Kallad<br><input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej                               |
| Den dömd               | Efternamn och förnamn<br>Fix, Niclas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Personnummer<br>880824-0413                                                                                 |
|                        | Adress<br>Inteckningsvägen 7, 129 31 HÄGERSTEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Telefon<br>073-659 58 71                                                                                    |
|                        | Kategori<br>Skyddstillsyn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Prövotid<br>2018-05-16-2021-05-16                                                                           |
|                        | Övervakare samt ev. bitr. övervakare<br>Julita Walinska                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Övervakningstid<br>2018-05-16-2019-05-16                                                                    |
| Föredragande m.m.      | Handläggare<br>Julita Walinska                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                             |
|                        | Föredragande<br>Julita Walinska                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                             |
| Aktuell/a dom/ar       | 2018-05-16 Södertörns TR avd 3 B 3128-18<br>Brott<br>1. Narkotikabrott<br>2. Ringa narkotikabrott<br>3. Dopningsbrott, ringa brott<br>Påföljd<br>1. Skyddstillsyn                                                                                                                                                                                                                                | Strafftid, återstående strafftid                                                                            |
| Föreskrift i dom       | Niclas Fix ska genomgå den missbruksbehandling som Frivården finner lämplig.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Åklagare<br>Kammaråklagare Anna Hankkio,<br>Åklagarmyndigheten,<br>Södertörns åklagarkammare<br>i Stockholm |
| Tidigare åtgärder i ÖN | 2018-08-01: Kallad till ÖN 2018-08-08<br>2018-08-08: Begärd omhändertagen<br>2018-08-09: Omhändertagande hävt, kallad till ÖN 2018-08-10<br>2018-08-10: Särskild föreskrift, Niclas Fix ska besöka frivården minst en gång varannan vecka under tre månader, d.v.s. t.o.m. 2018-11-10, på den tid och plats som frivården bestämmer.<br>2018-10-31: Varning<br>2019-01-04: Begäras omhändertagen | Klienten delgiven PM<br><input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej                 |

## Aktuell situation/ärende

Niclas Fix dömdes den 16 maj 2018 till skyddstillsyn med föreskrift om att han ska genomgå den missbruksbehandling som frivården finner lämplig. Utifrån detta remitterades han till Fridhemsmottagning.

Den 31 oktober 2018 tilldelades Niclas Fix en varning för misskött kontakt med frivården. Efter det har han kommit på ett besök den 28 november. Han har uteblivit från besökstid den 12 november, avbokade en besökstid den 14 november med anledning att han inte kan komma. Den 19 november besöket blev inställt efter beslut av lokal ledningsgrupp på grund av en allvarlig incident. Niclas Fix avbokade en besökstid den 12 december på grund av sjukdom. Han har uteblivit från en besökstid den 14 december med anledning av att han glömde bort tiden. Trots påminnelse via sms har han uteblivit från en besökstid den 19 december utan att i förväg meddela förhinder.

Utöver detta har Niclas Fix även uteblivit från besökstid på Fridhemsmottagningen den 1 november. Den 5 december uteblev han från besökstid med anledning av att han var på en arbetsintervju. Han kom på ett besök den 7 december 20 minuter försent och därefter har han uteblivit från besökstid den 18 december utan att i förväg meddela förhinder. Den 4 januari 2019 kallades Niklas Fix till övervakningsnämnden. Han närvarade inte och beslut om omhändertagande fattades.

#### Sammanfattning:

Niclas Fix har haft sporadisk kontakt med Frivården sedan han fick en varning i Övervakningsnämnden den 31 oktober 2018. Under tiden besökte han Frivården vid ett tillfälle.

Frivården anser utifrån ovanstående att Niclas Fix misskött kontakten med frivården och förskrift om missbruksbehandling.

Niclas Fix har kallats till dagens sammanträde via telefonsamtal och sms.

#### Förslag

|                                                                                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Frivården föreslår att ärendet återredovisas till åklagare för undanröjande av skyddstillsynen. |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                 |                   |
|-----------------|-------------------|
| _____<br>Namn   | Frivårdsinspektör |
| Julita Walinska | Titel             |



## Hur man överklagar

### Beslut i brottmål, tingsrätt

TR-11

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

### Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från beslutets datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i beslutet.

### Så här gör du

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras och vilken ändring du vill ha.
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.  
  
Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.  
  
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till tingsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

### Vad händer sedan?

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar tingsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till hovrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även hovrätten skicka brev på detta sätt.

### Vill du veta mer?

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i beslutet.

Mer information finns på [www.domstol.se](http://www.domstol.se).